АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018 г.                                      с. Таяты                                         № 71-П

О разработке мероприятий
по повышению безопасности
 дорожного движения на территории
МО «Таятский сельсовет» на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов
В целях обеспечения безопасности дорожного движения и предупреждения дорожно – транспортного травматизма на территории МО «Таятский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Таятского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории МО «Таятский сельсовет» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Таятского сельсовета                                                       Ф.П. Иванов
                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Таятского сельсовета

                                                                           от 07 ноября 2018 г. № 71-П
План мероприятий
по повышению безопасности дорожного движения на территории
МО «Таятский сельсовет»
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Основные
исполнители
	Основной
результат

реализации

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общественная поддержка мероприятий по повышению безопасности дорожного движения

	1.1.
	Проведение специальной профилактической операции «Внимание – дети!», «Внимание – пешеход!», «Зебра»
	2019 год
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение. «Таятская основная общеобразовательная школа» (далее МБОУ Таятская ООШ) ( по согласованию)
	Предупреждение опасного поведения на дорогах

	1.2.
	Проведение просветительской работы с родителями по вопросам профилактики дорожного – транспортного травматизма
	2019 год
	МБОУ Таятская ООШ
(по согласованию)
	Предупреждение детского дорожного – транспортного травматизма на дорогах

	1.3.
	Проведение конкурсов и выставок, посвященных безопасности дорожного движения
	2019 год
	МБУК «ЦК Таятского сельсовета»
	Предупреждение детского дорожного – транспортного травматизма

	2.
	Мероприятия по улучшению условий движения и устранению опасных участков на дорогах

	2.1.
	Содержание и повышение качества автодорог (ямочный ремонт асфальтового и щебеночных покрытий)
	2019 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Повышение качества и условий движения транспорта

	2.2.
	Установка дорожных знаков 10 шт.
	2019 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Улучшение условий движения автотранспорта

	2.3.
	Улучшение условий освещения пешеходных переходов
	2019 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Улучшение условий движения автотранспорта

	2.4.
	Участие в конкурсном отборе инвестиционных проектов
	2019 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Ремонт поселковых дорог

	2.5.
	Установка

искусственных дорожных неровностей
	2019 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Повышение качества и условий движения транспорта

	2.6.
	Установка ограничивающего ограждения перильного типа
	2020 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Предупреждение опасного поведения на дорогах

	2.7.
	Установка светофора по адресу: с. Таяты, ул. Кропочева, д.1
	2021 год
	Администрация Таятского сельсовета
	Повышение качества и условий движения транспорта

Глава администрации

Таятского сельсовета                                                       Ф.П. Иванов